
 

1 
 

Kleszczewo, dnia 30.06.2021 r. 

Znak sprawy: ZP.271.3.2021 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego w trybie podstawowym   
przewidzianym w art. 275 pkt 1 ustawy pzp 

 
Rewitalizacja stawu wraz z zagospodarowaniem terenu w Komornikach,  

gmina Kleszczewo, w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 
WYJAŚNIENIA  I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający publikuje 
treść pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
W postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawcy: 

1. Proszę o informację czy do wykonania nawierzchni ciągów pieszo-jezdnych można 
zastosować kostkę rzędową staroużyteczną z odzysku, zamiast kostki rzędowej 15/17 
surowo-łupanej. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. Przedmiot 
zamówienia nie wymaga zastosowania kostki rzędowej 15/17 surowo-łupanej. 

 
2. Proszę o doprecyzowanie czy krawężnik granitowy o wym. 100x30x15 ma być surowo łupany, 

ale wtedy w formie opornika bez skosu. Za skosem musi być cięty. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. Przedmiot 
zamówienia nie wymaga zastosowania ww krawężników. 

 
3. Proszę o podanie czasokresu pielęgnacji roślin oraz określenie jej zakresu 

Odpowiedź: W PFU nie został określony wymóg pielęgnacji roślin. 
 

4. Proszę o podanie, czy można jako obrzeże z kostki rzędowej surowołupanej zastosować 
kostkę rzędową staroużyteczną z odzysku. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. Przedmiot 
zamówienia nie wymaga zastosowania obrzeży z kostki rzędowej surowołupanej. 
 

5. Proszę o podanie faktury płyt kamiennych 80x50, piaskowana czy płomieniowana. Łupana? 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. Przedmiot 
zamówienia nie wymaga zastosowania ww płyt kamiennych. 
 

6. Na terenie opracowania znajduje się więcej budynków gospodarczych w słabym stanie, jak 
również ogrodzenie – oferent rozumie, że nie są one przewidziane do rozbiórki? 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. 
Przedmiotem zamówienia jest rewitalizacja stawu w miejscowości Komorniki, gmina 
Kleszczewo. Na terenie objętym zamówieniem nie znajdują się żadne budynki. 

 
7. Prosimy o potwierdzenie, czy oświetlenie ma być tylko w obszarze drogi dojazdowej w ilości 

latarń 5 sztuk, czy również teren całego paru ma być oświetlony? Czy oświetlenie parku ma 
zapewnić bezpieczne poruszanie się oraz rozpoznanie twarzy osób idących z naprzeciwka? 



 

2 
 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy procedowanego postępowania przetargowego. 
Przedmiotem zamówienia jest rewitalizacja stawu w miejscowości Komorniki, gmina 
Kleszczewo.  
 

8. Czy zostały wykonane badania laboratoryjne osadów dennych, które mają zostać wydobyte 
oraz usunięte? 
Odpowiedź: Badania osadów dennych oraz wody zostały wykonane – wyniki badań są 
umieszczone na stronie postępowania jako załącznik do SWZ. 

 
9. Pod jakim kodem odpadu mają zostać transportowane i zutylizowane osady denne? 

Odpowiedź: Odpady należy sklasyfikować i zutylizować zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów. 
 

10. Proszę o informację czy Park dworski wraz z zagospodarowaniem stawu jest wpisany na listę 
zabytków, jeżeli tak czy PFU został uzgodniony z Wojewódzkim Wielkopolskim 
Konserwatorem Zabytków. Jeśli nie to czy w razie braku akceptacji przez konserwatora na 
zawarte w PFU materiały, Zamawiający zgodzi sią na zmianę materiałów zgodnych z 
zaleceniami konserwatora 
Odpowiedź: Park dworski wraz z zagospodarowaniem stawu nie jest przedmiotem 
zamówienia. Zamówienie obejmuje rewitalizację stawu na terenie działek nr 69 i 68/6 w 
Komornikach, gmina Kleszczewo zgodnie z zamieszczonymi na stronie postępowania SWZ 
oraz dokumentacją i nie znajduje się na liście zabytków. 
 

11. Na terenie od strony drogi gminnej znajduje się ogrodzenie. Czy jest ono przeznaczone do 
renowacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje renowacji ogrodzenia. 
 

12. Wzdłuż działki 68/7 przewiduje się wykonanie nasadzeń z iglaków zimozielonych. W obecnej 
sytuacji nie ma tam miejsca na wykonanie tego typu nasadzeń, czy Zamawiający przewiduje 
w tym miejscu korektę linii brzegowej stawu? 
Odpowiedź: PFU przewiduje korektę linii brzegowej stawu w stosunku do linii istniejącej. 
 

13. Czy rurociąg azbestowo-cementowy został już przebudowany, czy też przebudowa jest objęta 
zadaniem? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SWZ przebudowa rurociągu z rur azbestocementowych 
jest objęta zadaniem. 
 

14. Czy zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania zadania ze względu na planowaną 
wycinkę drzew, ponieważ z treści zamówienie wynika, że termin na wycinkę wypadnie w 
okresie lęgowym ptaków co uniemożliwia wykonanie tych prac. 
Odpowiedź: termin wykonania prac to 14 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wycinkę 
drzew należy zaplanować poza okresem lęgowym ptaków. 
 

15. W PFU jest informacja, że kładka nad stawem ma być z drewna egzotycznego. Czy 
zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna z modrzewia syberyjskiego zarówno 
konstrukcji jak i desek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna z modrzewia syberyjskiego. 
 
 



 

3 
 

16. Proszę o informację czy rekultywacja stawu przewiduje usunięcie wszystkich rosnących drzew 
czy tylko złomy i drzewa w słabej kondycji? 
Odpowiedź: Drzewa przeznaczone do wycinki oraz pnie przeznaczone do wykarczowania 
zostały oznaczone na rys. nr 2 PFU. 
 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę faszynowania na faszynę leśną ? Ścianki plecione z 
wikliny od wielu lat nie są stosowane ze względu na konieczność utrzymywania ich w stałym 
lustrze wody. W innych przypadkach następuje ich szybkie kruszenie, butwienie oraz 
narażone są na szkody dokonane przez bobry, co spowoduje brak możliwości dotrzymania 
terminu gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania faszyny wiklinowej. 
 

18. W części I pkt. 1.2 PFU pojawił się błąd rachunkowy przy podaniu roślin, proszę o podanie 
prawidłowej ilości materiału roślinnego. 
-ilość roślin 132 szt. 
w tym: 
krzewy ozdobne – 80 szt. 
drzewa wysokie liściasta – 6 szt. 
drzewa iglaste – 45 szt. 
Odpowiedź: Prawidłowa ilość roślin to 131 sztuk. 
 

19. Proszę o podanie długości sieci zasilającej oświetlenie lub drogi, która ma zostać oświetlona. 
Odpowiedź: Na etapie projektowania należy zaprojektować oświetlenie ścieżki pieszej, 
stanowiska wypoczynkowego z ławkami nad wodą oraz mostku drewnianego. Długości 
należy przyjąć zgodnie z proponowanym w P.F.U. planem zagospodarowania terenu (rys. nr 
4). 
 

20. Proszę o informację czy instalacja ma być zasilana z istniejącej sieci czy należy wybudować 
szafę zasilającą. 
Odpowiedź:  Sposób włączenia i opomiarowania instalacji określą Warunki Przyłączeniowe 
gestora sieci. Uzyskanie tych Warunków należy do Wykonawcy. 
 

21. Proszę o podanie długości nowego przepustu DN600. 
Odpowiedź: Długość przepustu DN600 należy przyjąć zgodnie z proponowanym w P.F.U. 
planem zagospodarowania terenu (rys. nr 4). 
 

22. Proszę o informację jakie parametry ma mieć rurociąg w zamian za rów odpływowy. 
Odpowiedź: Parametry rurociągu zastępującego istniejący rów powinien określić 
Wykonawca na etapie projektowania. 
 

23. Czy Zamawiający wymaga uzyskania pozwolenia wodno – prawnego dla niniejszego zadania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga uzyskania wszystkich uzgodnień i pozwoleń 
niezbędnych do realizacji zadania. 
 

24. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę formy, kształtu, detalu proponowanych elementów 
małej architektury np. wiaty, huśtawki, ławek, elementów zabawowych ?  
Odpowiedź: Przedstawione w PFU elementy małej architektury są przykładowe. 
Szczegółowe rozwiązania mogą różnić się w detalach od proponowanych i będą uzgadniane 
na etapie projektowania. 
 



 

4 
 

25. Czy w bliskiej odległości znajduję się pomieszczenie sanitarne-toaleta lub zamawiający 
przewiduje lokalizację na terenie toalety np. typu toi-toi dla korzystających z terenu 
rekreacyjnego ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zlokalizowania toalet na terenie objętym 
zamówieniem. 
 

26. Proszę o informację, jaka stawkę VAT powinni zastosować Wykonawcy? Zamówienie 
obejmuje zarówno roboty budowlane jak i zieleń. 
Odpowiedź: Z uwagi na formułę zadania „zaprojektuj i wybuduj”, rozliczanie całościowe 
prac oraz fakt, iż charakterem dominującym w zadaniu są roboty budowlane należy przyjąć 
VAT w wysokości 23%. 
 

 
 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób: 
 

Było: 
 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia 

31.07.2021r. 
 
Jest: 
 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia 

19.08.2021r. 
 

Było: 
 
XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kleszczewo w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 02.07.2021 r. do godz. 08:00. 

 
Jest: 

 
XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kleszczewo w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 21.07.2021 r. do godz. 09:00. 

 


